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Gute Aussichten
für Eure Freizeit.

Bis zu 5 sind günstig unterwegs.

MINIGRUPPENKARTE

www.vrminfo.de

www.vrminfo.de

Ab 18 Uhr Übertragbar

www.vrminfo.de

www.vrminfo.de

9-UHR-MONATSKARTE IM ABO

Die ganz
große Nummer.

Verbundweit gültig - ein Preis.

60,30 €

valid from

On 24 and 31 December, Saturday service.

Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S S S S S S F S y-vS

Kelberg Busbahnhof
- Bergstraße
Zermüllen Bachstraße
Rothenbach Abzw.
Müllenbach (b Adenau) Kindergarten A
- Oberdorf A
Nürburg Nürburgring Congress Hotel A
Quiddelbach Kirche A
Breidscheid Brunnenstraße A
Adenau Trierer Straße A
- Im Broel B
- Buttermarkt A
- Schulzentrum F
- Hocheifelhalle A
- Dr.-Creutz-Platz A
- Markt B an
- Markt B ab
- Alter Bahnhof A
Leimbach (b Adenau) Gartenstraße B
Niederadenau Kirche A
Dümpelfeld Bundesstraße A
Liers Dorfplatz A
Hönningen (Ahr) Kirche A
- Friedhof A
- In den Weidenhecken A
Ahrbrück Am Katzberg A
- Schule A
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Pützfelder Märkte A
Kreuzberg Bahnhofstraße A
Altenburg Kapelle A
- Campingplatz A
Altenahr Bahnhof/Friedhof A
- Rathaus A
- Roßberg A
- Oberer Roßberg A
Kalenborn (b Altenahr) Kalenborner Höhe B
- Spielplatz A
- Kalenborner Höhe A
Gelsdorf Gewerbegebiet A
- Feuerwehr A
- Kirche A
- Dreieck A
Meckenheim (Rheinl) Kirche  B
- Hauptstraße  B
- Bahnhof

4.55
4.56
5.00
5.02
5.04
5.06
5.07
5.09
5.10
5.15
5.17
5.18
5.24
5.27
5.28
5.30
5.35Y
5.36Y
5.44

4.54
4.55
4.56
4.58
5.00
5.01
5.05
5.12
5.15
5.16

5.17
5.20
5.22

5.27
5.29
5.30
5.33
5.36
5.38
5.41
5.44
5.45
5.46
5.48

5.54
5.55
5.56
6.00
6.02
6.04
6.06
6.07
6.09
6.10
6.15
6.17
6.18
6.24
6.27
6.28
6.30
6.35Y
6.36Y
6.44

5.54
5.55
5.56
5.58
6.00
6.01
6.05
6.12
6.15
6.16

6.17
6.20
6.22

6.27
6.29
6.30
6.33
6.36
6.38
6.41
6.44
6.45
6.46
6.48

6.54
6.55
6.56
7.00
7.02
7.04
7.06
7.07
7.09
7.10
7.15
7.17
7.18
7.24
7.27
7.28
7.30
7.35Y
7.36Y
7.44

7.00
7.01

7.02

7.05
7.05
7.06
7.09
7.12
7.14
7.17
7.20
7.21
7.22
7.24
7.27
7.33
7.33
7.34

7.38Y
7.41

6.54
6.55
6.56
6.58
7.00
7.01
7.05
7.12
7.15
7.16

7.17
7.20
7.22

7.27
7.29
7.30
7.33
7.36
7.38
7.41
7.44
7.45
7.46
7.48

7.54
7.55
7.56
8.00
8.02
8.04
8.06
8.07
8.09
8.10
8.15
8.17
8.18
8.24
8.27
8.28
8.30
8.35Y
8.36Y
8.44

7.09
7.10
7.11
7.13

7.26Y

7.27Y

7.28Y
7.32

7.21
7.22

7.30
7.33
7.34

7.35Y
7.44
7.36Y
7.37Y

7.41
7.43
7.44
7.49
7.49
7.50
7.53
7.56
7.58
8.01
8.04
8.05
8.06
8.08

8.14

7.54
7.55
7.56
7.58
8.00
8.01
8.05
8.12
8.15
8.16

8.17
8.20
8.22

8.27
8.29
8.30
8.33
8.36
8.38
8.41
8.44
8.45
8.46
8.48

8.54
8.55
8.56
9.00
9.02
9.04
9.06
9.07
9.09
9.10
9.15
9.17
9.18
9.24
9.27
9.28
9.30
9.35Y
9.36Y
9.44

8.54
8.55
8.56
8.58
9.00
9.01
9.05
9.12
9.15
9.16

9.17
9.20
9.22

9.27
9.29
9.30
9.33
9.36
9.38
9.41
9.44
9.45
9.46
9.48

9.54
9.55
9.56

10.00
10.02
10.04
10.06
10.07
10.09
10.10
10.15
10.17
10.18
10.24
10.27
10.28
10.30
1035Y
1036Y

10.44

10.15
10.16

10.17
10.20
10.22

10.27
10.29
10.30
10.33
10.36
10.38
10.41
10.44
10.45
10.46
10.48

10.54
10.55
10.56
11.00
11.02
11.04
11.06
11.07
11.09
11.10
11.15
11.17
11.18
11.24
11.27
11.28
11.30
1135Y
1136Y

11.44

10.54
10.55
10.56
10.58
11.00
11.01
11.05
11.12
11.15
11.16

11.17
11.20
11.22

11.27
11.29
11.30
11.33
11.36
11.38
11.41
11.44
11.45
11.46
11.48

11.54
11.55
11.56
12.00
12.02
12.04
12.06
12.07
12.09
12.10
12.15
12.17
12.18
12.24
12.27
12.28
12.30
1235Y
1236Y

12.44

12.15
12.16

12.17
12.20
12.22

12.27
12.29
12.30
12.33
12.36
12.38
12.41
12.44
12.45
12.46
12.48

12.54
12.55
12.56
13.00
13.02
13.04
13.06
13.07
13.09
13.10
13.15
13.17
13.18
13.24
13.27
13.28
13.30
1335Y
1336Y

13.44

13.18
13.20

13.34
13.35
13.39

12.54
12.55
12.56
12.58
13.00
13.01
13.05
13.12
13.15
13.16

13.17
13.20
13.22

13.27
13.29
13.30
13.33
13.36
13.38
13.41
13.44
13.45
13.46
13.48

13.54
13.55
13.56
14.00
14.02
14.04
14.06
14.07
14.09
14.10
14.15
14.17
14.18
14.24
14.27
14.28
14.30
1435Y
1436Y

14.44

13.54
13.55
13.56
13.58
14.00
14.01
14.05
14.12
14.15
14.16

14.17
14.20
14.22

14.27
14.29
14.30
14.33
14.36
14.38
14.41
14.44
14.45
14.46
14.48

14.54
14.55
14.56
15.00
15.02
15.04
15.06
15.07
15.09
15.10
15.15
15.17
15.18
15.24
15.27
15.28
15.30
1535Y
1536Y

15.44

14.15
14.16

14.17
14.20
14.22

14.27
14.29
14.30
14.33
14.36
14.38
14.41
14.44
14.45
14.46
14.48

14.54
14.55
14.56
15.00
15.02
15.04
15.06
15.07
15.09
15.10
15.15
15.17
15.18
15.24
15.27
15.28
15.30
1535Y
1536Y

15.44

14.54
14.55
14.56
14.58
15.00
15.01
15.05
15.12
15.15
15.16

15.17
15.20
15.22

15.27
15.29
15.30
15.33
15.36
15.38
15.41
15.44
15.45
15.46
15.48

15.54
15.55
15.56
16.00
16.02
16.04
16.06
16.07
16.09
16.10
16.15
16.17
16.18
16.24
16.27
16.28
16.30
1635Y
1636Y

16.44

15.26
15.30

15.31
15.31
15.32
15.35
15.38
15.40
15.43
15.46
15.47
15.48
15.50

15.56

15.53
15.55
15.57
16.01
16.01
16.02
16.05
16.08
16.10
16.13
16.16
16.17
16.18
16.20

1626Y
1626Y
1627Y
1631Y
1633Y
1635Y
1637Y
1638Y
1640Y

16.41

S = an Schultagen
school days

y-vS= nur montags bis donnerstags an
Schultagen
Monday to Thursday only school days

F = an Ferientagen
school holidays

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

On 24 and 31 December, Saturday service.

Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

valid from

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday

r0
Kelberg Busbahnhof
- Bergstraße
Zermüllen Bachstraße
Rothenbach Abzw.
Müllenbach (b Adenau) Kindergarten A
- Oberdorf A
Nürburg Nürburgring Congress Hotel A
Quiddelbach Kirche A
Breidscheid Brunnenstraße A
Adenau Trierer Straße A
- Im Broel B
- Buttermarkt A
- Schulzentrum F
- Hocheifelhalle A
- Dr.-Creutz-Platz A
- Markt B an
- Markt B ab
- Alter Bahnhof A
Leimbach (b Adenau) Gartenstraße B
Niederadenau Kirche A
Dümpelfeld Bundesstraße A
Liers Dorfplatz A
Hönningen (Ahr) Kirche A
- Friedhof A
- In den Weidenhecken A
Ahrbrück Am Katzberg A
- Schule A
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Pützfelder Märkte A
Kreuzberg Bahnhofstraße A
Altenburg Kapelle A
- Campingplatz A
Altenahr Bahnhof/Friedhof A
- Rathaus A
- Roßberg A
- Oberer Roßberg A
Kalenborn (b Altenahr) Kalenborner Höhe B
- Spielplatz A
- Kalenborner Höhe A
Gelsdorf Gewerbegebiet A
- Feuerwehr A
- Kirche A
- Dreieck A
Meckenheim (Rheinl) Kirche  B
- Hauptstraße  B
- Bahnhof

16.15
16.16

16.17
16.20
16.22

16.27
16.29
16.30
16.33
16.36
16.38
16.41
16.44
16.45
16.46
16.48

16.54
16.55
16.56
17.00
17.02
17.04
17.06
17.07
17.09
17.10
17.15
17.17
17.18
17.24
17.27
17.28
17.30
1735Y
1736Y

17.44

16.54
16.55
16.56
16.58
17.00
17.01
17.05
17.12
17.15
17.16

17.17
17.20
17.22

17.27
17.29
17.30
17.33
17.36
17.38
17.41
17.44
17.45
17.46
17.48

17.54
17.55
17.56
18.00
18.02
18.04
18.06
18.07
18.09
18.10
18.15
18.17
18.18
18.24
18.27
18.28
18.30
1835Y
1836Y

18.44

17.54
17.55
17.56
17.58
18.00
18.01
18.05
18.12
18.15
18.16

18.17
18.20
18.22

18.27
18.29
18.30
18.33
18.36
18.38
18.41
18.44
18.45
18.46
18.48

18.54
18.55
18.56
19.00
19.02
19.04
19.06
19.07
19.09
19.10
19.15
19.17
19.18
19.24
19.27
19.28
19.30
1935Y
1936Y

19.44

18.54
18.55
18.56
18.58
19.00
19.01
19.05
19.12
19.15
19.16

19.17
19.20
19.22

19.27
19.29
19.30
19.33
19.36
19.38
19.41
19.44
19.45
19.46
19.48

19.54
19.55
19.56
20.00
20.02
20.04
20.06
20.07
20.09
20.10
20.15
20.17
20.18
20.24
20.27
20.28
20.30
2035Y
2036Y

20.44

19.54
19.55
19.56
19.58
20.00
20.01
20.05
20.12
20.15
20.16

20.17
20.20
20.22

20.27
20.29
20.30
20.33
20.36
20.38
20.41
20.44
20.45
20.46
20.48

20.54
20.55
20.56
21.00
21.02
21.04
21.06
21.07
21.09
21.10
21.15
21.17
21.18
21.24
21.27
21.28
21.30
2135Y
2136Y

21.44

21.24
21.25

21.26

21.29
21.29
21.30
21.33
21.36
21.38
21.41
21.44
21.45
21.46
21.48

21.54
21.55
21.56
22.00
22.02
22.04
22.06
22.07
22.09
22.10
22.15
22.17
22.18
22.24
22.27
22.28
22.30
2235Y
2236Y

22.44

22.24
22.25

22.26

22.29
22.29
22.30
22.33
22.36
22.38
22.41
22.44
22.45
22.46
22.48

22.54
22.55
22.56
23.00
23.02
23.04
23.06
23.07
23.09
23.10
23.15
23.17
23.18
23.24
23.27
23.28
23.30
2335Y
2336Y

23.44

23.24
23.25

23.26

23.29
23.29
23.30
23.33
23.36
23.38
23.41
23.44
23.45
23.46
23.48

23.54
23.55
23.56

0.00
0.02
0.04
0.06
0.07
0.09
0.10
0.15
0.17
0.18
0.24
0.27
0.28
0.30
0.35Y
0.36Y
0.44

r0 = nur in den Nächten Freitag/Samstag,
Samstag/Sonntag und vor Feiertagen;
nicht Nächte 24./25.12., 25./26.12.,
31.12./01.01.
only nights Friday/Saturday,
Saturday/Sunday and before public
holidays, not nights 24./25.12.,
25./26.12., 31.12./01.01.

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

valid from

On 24 and 31 December, Saturday service.

Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag / Saturday

qa qa qa qa qa qa r0
Kelberg Busbahnhof
- Bergstraße
Zermüllen Bachstraße
Rothenbach Abzw.
Müllenbach (b Adenau) Kindergarten A
- Oberdorf A
Nürburg Nürburgring Congress Hotel A
Quiddelbach Kirche A
Breidscheid Brunnenstraße A
Adenau Trierer Straße A
- Im Broel B
- Buttermarkt A
- Schulzentrum F
- Hocheifelhalle A
- Dr.-Creutz-Platz A
- Markt B an
- Markt B ab
- Alter Bahnhof A
Leimbach (b Adenau) Gartenstraße B
Niederadenau Kirche A
Dümpelfeld Bundesstraße A
Liers Dorfplatz A
Hönningen (Ahr) Kirche A
- Friedhof A
- In den Weidenhecken A
Ahrbrück Am Katzberg A
- Schule A
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Pützfelder Märkte A
Kreuzberg Bahnhofstraße A
Altenburg Kapelle A
- Campingplatz A
Altenahr Bahnhof/Friedhof A
- Rathaus A
- Roßberg A
- Oberer Roßberg A
Kalenborn (b Altenahr) Kalenborner Höhe B
- Spielplatz A
- Kalenborner Höhe A
Gelsdorf Gewerbegebiet A
- Feuerwehr A
- Kirche A
- Dreieck A
Meckenheim (Rheinl) Kirche  B
- Hauptstraße  B
- Bahnhof

5.24
5.25

5.26

5.29
5.29
5.30
5.33
5.36
5.38
5.41
5.44
5.45
5.46
5.48

5.54
5.55
5.56
6.00
6.02
6.04
6.06
6.07
6.09
6.10
6.15
6.17
6.18
6.24
6.27
6.28
6.30
6.35Y
6.36Y
6.44

6.24
6.25

6.26

6.29
6.29
6.30
6.33
6.36
6.38
6.41
6.44
6.45
6.46
6.48

6.54
6.55
6.56
7.00
7.02
7.04
7.06
7.07
7.09
7.10
7.15
7.17
7.18
7.24
7.27
7.28
7.30
7.35Y
7.36Y
7.44

6.54
6.55
6.56
6.58
7.00
7.01
7.05
7.12
7.15
7.16

7.17
7.20
7.22

7.27
7.29
7.30
7.33
7.36
7.38
7.41
7.44
7.45
7.46
7.48

7.54
7.55
7.56
8.00
8.02
8.04
8.06
8.07
8.09
8.10
8.15
8.17
8.18
8.24
8.27
8.28
8.30
8.35Y
8.36Y
8.44

8.16
8.17
8.20
8.22

8.27
8.29
8.30
8.33
8.36
8.38
8.41
8.44
8.45
8.46
8.48

8.54
8.55
8.56
9.00
9.02
9.04
9.06
9.07
9.09
9.10
9.15
9.17
9.18
9.24
9.27
9.28
9.30
9.35Y
9.36Y
9.44

8.54
8.55
8.56
8.58
9.00
9.01
9.05
9.12
9.15
9.16

9.17
9.20
9.22

9.27
9.29
9.30
9.33
9.36
9.38
9.41
9.44
9.45
9.46
9.48

9.54
9.55
9.56

10.00
10.02
10.04
10.06
10.07
10.09
10.10
10.15
10.17
10.18
10.24
10.27
10.28
10.30
1035Y
1036Y

10.44

10.16
10.17
10.20
10.22

10.27
10.29
10.30
10.33
10.36
10.38
10.41
10.44
10.45
10.46
10.48

10.54
10.55
10.56
11.00
11.02
11.04
11.06
11.07
11.09
11.10
11.15
11.17
11.18
11.24
11.27
11.28
11.30
1135Y
1136Y

11.44

10.54
10.55
10.56
10.58
11.00
11.01
11.05
11.12
11.15
11.16

11.17
11.20
11.22

11.27
11.29
11.30
11.33
11.36
11.38
11.41
11.44
11.45
11.46
11.48

11.54
11.55
11.56
12.00
12.02
12.04
12.06
12.07
12.09
12.10
12.15
12.17
12.18
12.24
12.27
12.28
12.30
1235Y
1236Y

12.44

12.16
12.17
12.20
12.22

12.27
12.29
12.30
12.33
12.36
12.38
12.41
12.44
12.45
12.46
12.48

12.54
12.55
12.56
13.00
13.02
13.04
13.06
13.07
13.09
13.10
13.15
13.17
13.18
13.24
13.27
13.28
13.30
1335Y
1336Y

13.44

12.54
12.55
12.56
12.58
13.00
13.01
13.05
13.12
13.15
13.16

13.17
13.20
13.22

13.27
13.29
13.30
13.33
13.36
13.38
13.41
13.44
13.45
13.46
13.48

13.54
13.55
13.56
14.00
14.02
14.04
14.06
14.07
14.09
14.10
14.15
14.17
14.18
14.24
14.27
14.28
14.30
1435Y
1436Y

14.44

14.16
14.17
14.20
14.22

14.27
14.29
14.30
14.33
14.36
14.38
14.41
14.44
14.45
14.46
14.48

14.54
14.55
14.56
15.00
15.02
15.04
15.06
15.07
15.09
15.10
15.15
15.17
15.18
15.24
15.27
15.28
15.30
1535Y
1536Y

15.44

14.54
14.55
14.56
14.58
15.00
15.01
15.05
15.12
15.15
15.16

15.17
15.20
15.22

15.27
15.29
15.30
15.33
15.36
15.38
15.41
15.44
15.45
15.46
15.48

15.54
15.55
15.56
16.00
16.02
16.04
16.06
16.07
16.09
16.10
16.15
16.17
16.18
16.24
16.27
16.28
16.30
1635Y
1636Y

16.44

16.16
16.17
16.20
16.22

16.27
16.29
16.30
16.33
16.36
16.38
16.41
16.44
16.45
16.46
16.48

16.54
16.55
16.56
17.00
17.02
17.04
17.06
17.07
17.09
17.10
17.15
17.17
17.18
17.24
17.27
17.28
17.30
1735Y
1736Y

17.44

16.54
16.55
16.56
16.58
17.00
17.01
17.05
17.12
17.15
17.16

17.17
17.20
17.22

17.27
17.29
17.30
17.33
17.36
17.38
17.41
17.44
17.45
17.46
17.48

17.54
17.55
17.56
18.00
18.02
18.04
18.06
18.07
18.09
18.10
18.15
18.17
18.18
18.24
18.27
18.28
18.30
1835Y
1836Y

18.44

18.16
18.17
18.20
18.22

18.27
18.29
18.30
18.33
18.36
18.38
18.41
18.44
18.45
18.46
18.48

18.54
18.55
18.56
19.00
19.02
19.04
19.06
19.07
19.09
19.10
19.15
19.17
19.18
19.24
19.27
19.28
19.30
1935Y
1936Y

19.44

18.54
18.55
18.56
18.58
19.00
19.01
19.05
19.12
19.15
19.16

19.17
19.20
19.22

19.27
19.29
19.30
19.33
19.36
19.38
19.41
19.44
19.45
19.46
19.48

19.54
19.55
19.56
20.00
20.02
20.04
20.06
20.07
20.09
20.10
20.15
20.17
20.18
20.24
20.27
20.28
20.30
2035Y
2036Y

20.44

20.16
20.17
20.20
20.22

20.27
20.29
20.30
20.33
20.36
20.38
20.41
20.44
20.45
20.46
20.48

20.54
20.55
20.56
21.00
21.02
21.04
21.06
21.07
21.09
21.10
21.15
21.17
21.18
21.24
21.27
21.28
21.30
2135Y
2136Y

21.44

21.24
21.25

21.26

21.29
21.29
21.30
21.33
21.36
21.38
21.41
21.44
21.45
21.46
21.48

21.54
21.55
21.56
22.00
22.02
22.04
22.06
22.07
22.09
22.10
22.15
22.17
22.18
22.24
22.27
22.28
22.30
2235Y
2236Y

22.44

22.24
22.25

22.26

22.29
22.29
22.30
22.33
22.36
22.38
22.41
22.44
22.45
22.46
22.48

22.54
22.55
22.56
23.00
23.02
23.04
23.06
23.07
23.09
23.10
23.15
23.17
23.18
23.24
23.27
23.28
23.30
2335Y
2336Y

23.44

23.24
23.25

23.26

23.29
23.29
23.30
23.33
23.36
23.38
23.41
23.44
23.45
23.46
23.48

23.54
23.55
23.56

0.00
0.02
0.04
0.06
0.07
0.09
0.10
0.15
0.17
0.18
0.24
0.27
0.28
0.30
0.35Y
0.36Y
0.44

qa = nicht am 24.12.
not on 24.12.

r0 = nur in den Nächten Freitag/Samstag,
Samstag/Sonntag und vor Feiertagen;
nicht Nächte 24./25.12., 25./26.12.,
31.12./01.01.
only nights Friday/Saturday,
Saturday/Sunday and before public
holidays, not nights 24./25.12.,
25./26.12., 31.12./01.01.

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

On 24 and 31 December, Saturday service.

Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

valid from

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Sonn- & Feiertag / Sundays & public holidays

r0
Kelberg Busbahnhof
- Bergstraße
Zermüllen Bachstraße
Rothenbach Abzw.
Müllenbach (b Adenau) Kindergarten A
- Oberdorf A
Nürburg Nürburgring Congress Hotel A
Quiddelbach Kirche A
Breidscheid Brunnenstraße A
Adenau Trierer Straße A
- Im Broel B
- Buttermarkt A
- Schulzentrum F
- Hocheifelhalle A
- Dr.-Creutz-Platz A
- Markt B an
- Markt B ab
- Alter Bahnhof A
Leimbach (b Adenau) Gartenstraße B
Niederadenau Kirche A
Dümpelfeld Bundesstraße A
Liers Dorfplatz A
Hönningen (Ahr) Kirche A
- Friedhof A
- In den Weidenhecken A
Ahrbrück Am Katzberg A
- Schule A
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Pützfelder Märkte A
Kreuzberg Bahnhofstraße A
Altenburg Kapelle A
- Campingplatz A
Altenahr Bahnhof/Friedhof A
- Rathaus A
- Roßberg A
- Oberer Roßberg A
Kalenborn (b Altenahr) Kalenborner Höhe B
- Spielplatz A
- Kalenborner Höhe A
Gelsdorf Gewerbegebiet A
- Feuerwehr A
- Kirche A
- Dreieck A
Meckenheim (Rheinl) Kirche  B
- Hauptstraße  B
- Bahnhof

7.24
7.25

7.26

7.29
7.29
7.30
7.33
7.36
7.38
7.41
7.44
7.45
7.46
7.48

7.54
7.55
7.56
8.00
8.02
8.04
8.06
8.07
8.09
8.10
8.15
8.17
8.18
8.24
8.27
8.28
8.30
8.35Y
8.36Y
8.44

8.16
8.17
8.20
8.22

8.27
8.29
8.30
8.33
8.36
8.38
8.41
8.44
8.45
8.46
8.48

8.54
8.55
8.56
9.00
9.02
9.04
9.06
9.07
9.09
9.10
9.15
9.17
9.18
9.24
9.27
9.28
9.30
9.35Y
9.36Y
9.44

8.54
8.55
8.56
8.58
9.00
9.01
9.05
9.12
9.15
9.16

9.17
9.20
9.22

9.27
9.29
9.30
9.33
9.36
9.38
9.41
9.44
9.45
9.46
9.48

9.54
9.55
9.56

10.00
10.02
10.04
10.06
10.07
10.09
10.10
10.15
10.17
10.18
10.24
10.27
10.28
10.30
1035Y
1036Y

10.44

10.16
10.17
10.20
10.22

10.27
10.29
10.30
10.33
10.36
10.38
10.41
10.44
10.45
10.46
10.48

10.54
10.55
10.56
11.00
11.02
11.04
11.06
11.07
11.09
11.10
11.15
11.17
11.18
11.24
11.27
11.28
11.30
1135Y
1136Y

11.44

10.54
10.55
10.56
10.58
11.00
11.01
11.05
11.12
11.15
11.16

11.17
11.20
11.22

11.27
11.29
11.30
11.33
11.36
11.38
11.41
11.44
11.45
11.46
11.48

11.54
11.55
11.56
12.00
12.02
12.04
12.06
12.07
12.09
12.10
12.15
12.17
12.18
12.24
12.27
12.28
12.30
1235Y
1236Y

12.44

12.16
12.17
12.20
12.22

12.27
12.29
12.30
12.33
12.36
12.38
12.41
12.44
12.45
12.46
12.48

12.54
12.55
12.56
13.00
13.02
13.04
13.06
13.07
13.09
13.10
13.15
13.17
13.18
13.24
13.27
13.28
13.30
1335Y
1336Y

13.44

12.54
12.55
12.56
12.58
13.00
13.01
13.05
13.12
13.15
13.16

13.17
13.20
13.22

13.27
13.29
13.30
13.33
13.36
13.38
13.41
13.44
13.45
13.46
13.48

13.54
13.55
13.56
14.00
14.02
14.04
14.06
14.07
14.09
14.10
14.15
14.17
14.18
14.24
14.27
14.28
14.30
1435Y
1436Y

14.44

14.16
14.17
14.20
14.22

14.27
14.29
14.30
14.33
14.36
14.38
14.41
14.44
14.45
14.46
14.48

14.54
14.55
14.56
15.00
15.02
15.04
15.06
15.07
15.09
15.10
15.15
15.17
15.18
15.24
15.27
15.28
15.30
1535Y
1536Y

15.44

14.54
14.55
14.56
14.58
15.00
15.01
15.05
15.12
15.15
15.16

15.17
15.20
15.22

15.27
15.29
15.30
15.33
15.36
15.38
15.41
15.44
15.45
15.46
15.48

15.54
15.55
15.56
16.00
16.02
16.04
16.06
16.07
16.09
16.10
16.15
16.17
16.18
16.24
16.27
16.28
16.30
1635Y
1636Y

16.44

16.16
16.17
16.20
16.22

16.27
16.29
16.30
16.33
16.36
16.38
16.41
16.44
16.45
16.46
16.48

16.54
16.55
16.56
17.00
17.02
17.04
17.06
17.07
17.09
17.10
17.15
17.17
17.18
17.24
17.27
17.28
17.30
1735Y
1736Y

17.44

16.54
16.55
16.56
16.58
17.00
17.01
17.05
17.12
17.15
17.16

17.17
17.20
17.22

17.27
17.29
17.30
17.33
17.36
17.38
17.41
17.44
17.45
17.46
17.48

17.54
17.55
17.56
18.00
18.02
18.04
18.06
18.07
18.09
18.10
18.15
18.17
18.18
18.24
18.27
18.28
18.30
1835Y
1836Y

18.44

18.16
18.17
18.20
18.22

18.27
18.29
18.30
18.33
18.36
18.38
18.41
18.44
18.45
18.46
18.48

18.54
18.55
18.56
19.00
19.02
19.04
19.06
19.07
19.09
19.10
19.15
19.17
19.18
19.24
19.27
19.28
19.30
1935Y
1936Y

19.44

18.54
18.55
18.56
18.58
19.00
19.01
19.05
19.12
19.15
19.16

19.17
19.20
19.22

19.27
19.29
19.30
19.33
19.36
19.38
19.41
19.44
19.45
19.46
19.48

19.54
19.55
19.56
20.00
20.02
20.04
20.06
20.07
20.09
20.10
20.15
20.17
20.18
20.24
20.27
20.28
20.30
2035Y
2036Y

20.44

20.16
20.17
20.20
20.22

20.27
20.29
20.30
20.33
20.36
20.38
20.41
20.44
20.45
20.46
20.48

20.54
20.55
20.56
21.00
21.02
21.04
21.06
21.07
21.09
21.10
21.15
21.17
21.18
21.24
21.27
21.28
21.30
2135Y
2136Y

21.44

21.24
21.25

21.26

21.29
21.29
21.30
21.33
21.36
21.38
21.41
21.44
21.45
21.46
21.48

21.54
21.55
21.56
22.00
22.02
22.04
22.06
22.07
22.09
22.10
22.15
22.17
22.18
22.24
22.27
22.28
22.30
2235Y
2236Y

22.44

22.24
22.25

22.26

22.29
22.29
22.30
22.33
22.36
22.38
22.41
22.44
22.45
22.46
22.48

22.54
22.55
22.56
23.00
23.02
23.04
23.06
23.07
23.09
23.10
23.15
23.17
23.18
23.24
23.27
23.28
23.30
2335Y
2336Y

23.44

23.24
23.25

23.26

23.29
23.29
23.30
23.33
23.36
23.38
23.41
23.44
23.45
23.46
23.48

23.54
23.55
23.56

0.00
0.02
0.04
0.06
0.07
0.09
0.10
0.15
0.17
0.18
0.24
0.27
0.28
0.30
0.35Y
0.36Y
0.44

r0 = nur in den Nächten Freitag/Samstag,
Samstag/Sonntag und vor Feiertagen;
nicht Nächte 24./25.12., 25./26.12.,
31.12./01.01.
only nights Friday/Saturday,
Saturday/Sunday and before public
holidays, not nights 24./25.12.,
25./26.12., 31.12./01.01.

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

valid from

B860 ➜
RegioBus:
Kelberg - Adenau - Ahrbrück - Altenahr - Gelsdorf - Meckenheim V

Verkehrsbetriebe Mittelrhein
Tel. +49 (0)2633 2009600

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

S S S S S S F S y-vS

Y
Y

Y
Y

Y
Y

Y

Y
Y

Y

Y

Y

Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y
Y
Y
Y
Y
Y
Y
Y

S
school days

y-vS

Monday to Thursday only school days

F
school holidays

Y
Stop for alighting only

valid from

B860 ➜
RegioBus:
Kelberg - Adenau - Ahrbrück - Altenahr - Gelsdorf - Meckenheim V

Verkehrsbetriebe Mittelrhein
Tel. +49 (0)2633 2009600

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

S S S S S S F S y-vS

Y
Y

Y
Y

Y
Y

Y

Y
Y

Y

Y

Y

Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y
Y
Y
Y
Y
Y
Y
Y

S
school days

y-vS

Monday to Thursday only school days

F
school holidays

Y
Stop for alighting only

Betreiber

TASCHENFAHRPLAN

Besser Bus&Bahn

Besser Bus&Bahn

TASCHENFAHRPLAN

860

RegioBus
Kelberg

Adenau

Ahrbrück

Altenahr

Gelsdorf

Meckenheim

gültig ab 14.12.2025

gültig ab 14.12.2025

2026

2026 77

Linie 860 RegioBus

gültig ab 14. Dezember 2025

Kelberg

Adenau

Ahrbrück

Altenahr
Gelsdorf

Meckenheim



860

Die Bus-Brothers.

Für 63 € / Monat

deutschlandweit on Tour.

DEUTSCHLAND-TICKET

www.d-ticket-vrm.de

www.vrminfo.dewww.vrminfo.de

DEINE MOBILITÄT - UNSER BEITRAG

www.vrminfo.de 

www.vrminfo.de

Der Kopf ist rund,
damit das Denken

die Richtung
ändern kann.

Steig um auf 
Bus&Bahn!

Ab 18 Uhr Übertragbar

Showtime
für Eure Abos.

Verbundweit gültig - ein Preis.

www.vrminfo.de

MONATSKARTE IM ABO

86,30 €

valid from

On 24 and 31 December, Saturday service.

Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S S S S y-vS S F

Meckenheim (Rheinl) Bahnhof
- Wormersdorfer Straße
- Seniorenhaus
Gelsdorf Dreieck B
- Kirche B
- Feuerwehr B
- Gewerbegebiet A
Kalenborn (b Altenahr) Kalenborner Höhe B
- Spielplatz A
- Kalenborner Höhe A
Altenahr Oberer Roßberg B
- Roßberg B
- Rathaus B
- Bahnhof/Friedhof B
Altenburg Campingplatz A
- Kapelle B
Kreuzberg Bahnhofstraße A
Ahrbrück Pützfelder Märkte B
- Schule A
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Am Katzberg B
Hönningen (Ahr) In den Weidenhecken B
- Friedhof B
- Kirche B
Liers Dorfplatz A
Dümpelfeld Bundesstraße B
Niederadenau Kirche B
Leimbach (b Adenau) Gartenstraße A
Adenau Alter Bahnhof B
- Markt D an
- Markt D ab
- Hocheifelhalle B
- Schulzentrum E
- Buttermarkt B
- Im Broel B
- Trierer Straße B
Breidscheid Brunnenstraße A
- Brunnenstraße B
Quiddelbach Kirche B
Nürburg Nürburgring Congress Hotel A
Müllenbach (b Adenau) Oberdorf B
- Kindergarten B
Rothenbach Abzw.
Zermüllen Bachstraße
Kelberg Bergstraße
- Busbahnhof

5.08
5.09
5.11
5.11
5.13
5.16
5.19
5.21
5.24
5.27
5.32
5.34
5.35
5.38
5.40

5.41

5.42
5.46
5.52
5.56
5.57
5.58
6.00
6.01
6.06

5.16
5.18X
5.19X
5.24
5.25
5.26
5.30
5.35
5.37
5.38
5.42
5.43
5.45
5.47
5.49
5.50
5.52
5.56

6.01
6.08
6.09
6.11
6.11
6.13
6.16
6.19
6.21
6.24
6.27
6.32
6.34
6.35
6.38
6.40

6.41

6.42
6.46
6.52
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.06

7.07
7.09
7.11
7.14

7.28Y
7.34

7.08
7.09
7.11
7.11
7.13
7.16
7.19
7.21
7.24
7.27
7.31
7.31
7.32
7.38

6.16
6.18X
6.19X
6.24
6.25
6.26
6.30
6.35
6.37
6.38
6.42
6.43
6.45
6.47
6.49
6.50
6.52
6.56

7.01
7.08
7.09
7.11
7.11
7.13
7.16
7.19
7.21
7.24
7.27
7.32
7.34
7.35
7.38
7.40

7.41

7.42
7.46
7.52
7.56
7.57
7.58
8.00
8.01
8.06

7.16
7.18X
7.19X
7.24
7.25
7.26
7.30
7.35
7.37
7.38
7.42
7.43
7.45
7.47
7.49
7.50
7.52
7.56

8.01
8.08
8.09
8.11
8.11
8.13
8.16
8.19
8.21
8.24
8.27
8.32
8.34
8.35
8.38
8.40

8.41

8.42
8.46
8.52
8.56
8.57
8.58
9.00
9.01
9.06

8.16
8.18X
8.19X
8.24
8.25
8.26
8.30
8.35
8.37
8.38
8.42
8.43
8.45
8.47
8.49
8.50
8.52
8.56

9.01
9.08
9.09
9.11
9.11
9.13
9.16
9.19
9.21
9.24
9.27
9.32
9.34
9.35
9.38
9.40

9.41

9.42
9.46
9.52
9.56
9.57
9.58

10.00
10.01
10.06

9.16
9.18X
9.19X
9.24
9.25
9.26
9.30
9.35
9.37
9.38
9.42
9.43
9.45
9.47
9.49
9.50
9.52
9.56

10.01
10.08
10.09
10.11
10.11
10.13
10.16
10.19
10.21
10.24
10.27
10.32
10.34
10.35
10.38
10.40

10.41
10.44

10.16
1018X
1019X

10.24
10.25
10.26
10.30
10.35
10.37
10.38
10.42
10.43
10.45
10.47
10.49
10.50
10.52
10.56

11.01
11.08
11.09
11.11
11.11
11.13
11.16
11.19
11.21
11.24
11.27
11.32
11.34
11.35
11.38
11.40

11.41

11.42
11.46
11.52
11.56
11.57
11.58
12.00
12.01
12.06

11.16
1118X
1119X

11.24
11.25
11.26
11.30
11.35
11.37
11.38
11.42
11.43
11.45
11.47
11.49
11.50
11.52
11.56

12.01
12.08
12.09
12.11
12.11
12.13
12.16
12.19
12.21
12.24
12.27
12.32
12.34
12.35
12.38
12.40

12.41
12.44

12.45
12.48
12.48
12.49
12.51
12.51
12.53
12.56
12.59
13.01
13.04
13.07
1311Y
1311Y
1312Y

13.15
13.22
13.27

13.41
13.42
13.43
13.45
13.46
13.51

12.16
1218X
1219X

12.24
12.25
12.26
12.30
12.35
12.37
12.38
12.42
12.43
12.45
12.47
12.49
12.50
12.52
12.56

13.01
13.08
13.09
13.11
13.11
13.13
13.16
13.19
13.21
13.24
13.27
13.32
13.34
13.35
13.38
13.40

13.41

13.42
13.46
13.52
13.56
13.57
13.58
14.00
14.01
14.06

13.16
1318X
1319X

13.24
13.25
13.26
13.30
13.35
13.37
13.38
13.42
13.43
13.45
13.47
13.49
13.50
13.52
13.56

14.01
14.08
14.09
14.11
14.11
14.13
14.16
14.19
14.21
14.24
14.27
14.32
14.34
14.35
14.38
14.40

14.41
14.44

14.16
1418X
1419X

14.24
14.25
14.26
14.30
14.35
14.37
14.38
14.42
14.43
14.45
14.47
14.49
14.50
14.52
14.56

15.01
15.08
15.09
15.11
15.11
15.13
15.16
15.19
15.21
15.24
15.27
15.32
15.34
15.35
15.38
15.40

15.41

15.42
15.46
15.52
15.56
15.57
15.58
16.00
16.01
16.06

16.02

16.16
16.17
16.18
16.20
16.21
16.26

15.16
1518X
1519X

15.24
15.25
15.26
15.30
15.35
15.37
15.38
15.42
15.43
15.45
15.47
15.49
15.50
15.52
15.56
15.59
16.04
16.08
16.09
16.11
16.11
16.13
16.16
16.19
16.21
16.24
16.27
16.32
16.34
16.35
16.38
16.40

16.41

16.42
16.46
16.52
16.56
16.57
16.58
17.00
17.01
17.06

15.16
1518X
1519X

15.24
15.25
15.26
15.30
15.35
15.37
15.38
15.42
15.43
15.45
15.47
15.49
15.50
15.52
15.56

16.01
16.08
16.09
16.11
16.11
16.13
16.16
16.19
16.21
16.24
16.27
16.32
16.34
16.35
16.38
16.40

16.41

16.42
16.46
16.52
16.56
16.57
16.58
17.00
17.01
17.06

16.16
1618X
1619X

16.24
16.25
16.26
16.30
16.35
16.37
16.38
16.42
16.43
16.45
16.47
16.49
16.50
16.52
16.56

17.01
17.08
17.09
17.11
17.11
17.13
17.16
17.19
17.21
17.24
17.27
17.32
17.34
17.35
17.38
17.40

17.41

17.42
17.46
17.52
17.56
17.57
17.58
18.00
18.01
18.06

17.16
1718X
1719X

17.24
17.25
17.26
17.30
17.35
17.37
17.38
17.42
17.43
17.45
17.47
17.49
17.50
17.52
17.56

18.01
18.08
18.09
18.11
18.11
18.13
18.16
18.19
18.21
18.24
18.27
18.32
18.34
18.35
18.38
18.40

18.41

18.42
18.46
18.52
18.56
18.57
18.58
19.00
19.01
19.06

S = an Schultagen
school days

y-vS= nur montags bis donnerstags an
Schultagen
Monday to Thursday only school days

F = an Ferientagen
school holidays

X = Halt nur zum Einsteigen
Stop for boarding only

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

On 24 and 31 December, Saturday service.

Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

valid from

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday

r0 r0

Samstag / Saturday

Meckenheim (Rheinl) Bahnhof
- Wormersdorfer Straße
- Seniorenhaus
Gelsdorf Dreieck B
- Kirche B
- Feuerwehr B
- Gewerbegebiet A
Kalenborn (b Altenahr) Kalenborner Höhe B
- Spielplatz A
- Kalenborner Höhe A
Altenahr Oberer Roßberg B
- Roßberg B
- Rathaus B
- Bahnhof/Friedhof B
Altenburg Campingplatz A
- Kapelle B
Kreuzberg Bahnhofstraße A
Ahrbrück Pützfelder Märkte B
- Schule A
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Am Katzberg B
Hönningen (Ahr) In den Weidenhecken B
- Friedhof B
- Kirche B
Liers Dorfplatz A
Dümpelfeld Bundesstraße B
Niederadenau Kirche B
Leimbach (b Adenau) Gartenstraße A
Adenau Alter Bahnhof B
- Markt D an
- Markt D ab
- Hocheifelhalle B
- Schulzentrum E
- Buttermarkt B
- Im Broel B
- Trierer Straße B
Breidscheid Brunnenstraße A
- Brunnenstraße B
Quiddelbach Kirche B
Nürburg Nürburgring Congress Hotel A
Müllenbach (b Adenau) Oberdorf B
- Kindergarten B
Rothenbach Abzw.
Zermüllen Bachstraße
Kelberg Bergstraße
- Busbahnhof

18.16
1818X
1819X

18.24
18.25
18.26
18.30
18.35
18.37
18.38
18.42
18.43
18.45
18.47
18.49
18.50
18.52
18.56

19.01
19.08
19.09
19.11
19.11
19.13
19.16
19.19
19.21
19.24
19.27
19.32
19.34
19.35
19.38
19.40

19.41

19.42
19.46
19.52
19.56
19.57
19.58
20.00
20.01
20.06

19.16
1918X
1919X

19.24
19.25
19.26
19.30
19.35
19.37
19.38
19.42
19.43
19.45
19.47
19.49
19.50
19.52
19.56

20.01
20.08
20.09
20.11
20.11
20.13
20.16
20.19
20.21
20.24
20.27
20.32
20.34
20.35
20.38
20.40
20.44

20.16
2018X
2019X

20.24
20.25
20.26
20.30
20.35
20.37
20.38
20.42
20.43
20.45
20.47
20.49
20.50
20.52
20.56

21.01
21.08
21.09
21.11
21.11
21.13
21.16
21.19
21.21
21.24
21.27
21.31
21.31
21.32

21.33
21.37

21.16
2118X
2119X

21.24
21.25
21.26
21.30
21.35
21.37
21.38
21.42
21.43
21.45
21.47
21.49
21.50
21.52
21.56

22.01
22.08
22.09
22.11
22.11
22.13
22.16
22.19
22.21
22.24
22.27
22.31
22.31
22.32

22.33
22.37

22.16
2218X
2219X

22.24
22.25
22.26
22.30
22.35
22.37
22.38
22.42
22.43
22.45
22.47
22.49
22.50
22.52
22.56

23.01
23.08
23.09
23.11
23.11
23.13
23.16
23.19
23.21
23.24
23.27
23.31
23.31
23.32

23.33
23.37

23.16
2318X
2319X

23.24
23.25
23.26
23.30
23.35
23.37
23.38
23.42
23.43
23.45
23.47
23.49
23.50
23.52
23.56

0.01
0.08
0.09
0.11
0.11
0.13
0.16
0.19
0.21
0.24
0.27
0.31
0.31
0.32

0.33
0.37

0.16
0.18X
0.19X
0.24
0.25
0.26
0.30
0.35
0.37
0.38
0.42
0.43
0.45
0.47
0.49
0.50
0.52
0.56

1.01
1.08
1.09
1.11
1.11
1.13
1.16
1.19
1.21
1.24
1.27
1.31
1.31
1.32

1.33
1.37

1.16
1.18X
1.19X
1.24
1.25
1.26
1.30
1.35
1.37
1.38
1.42
1.43
1.45
1.47
1.49
1.50
1.52
1.56

2.01
2.08
2.09
2.11
2.11
2.13
2.16
2.19
2.21
2.24
2.27
2.31
2.31
2.32

2.33
2.37

5.16
5.18X
5.19X
5.24
5.25
5.26
5.30
5.35
5.37
5.38
5.42
5.43
5.45
5.47
5.49
5.50
5.52
5.56

6.01
6.08
6.09
6.11
6.11
6.13
6.16
6.19
6.21
6.24
6.27
6.31
6.31
6.32

6.33
6.37

6.16
6.18X
6.19X
6.24
6.25
6.26
6.30
6.35
6.37
6.38
6.42
6.43
6.45
6.47
6.49
6.50
6.52
6.56

7.01
7.08
7.09
7.11
7.11
7.13
7.16
7.19
7.21
7.24
7.27
7.32
7.34
7.35
7.38
7.40

7.41

7.42
7.46
7.52
7.56
7.57
7.58
8.00
8.01
8.06

7.16
7.18X
7.19X
7.24
7.25
7.26
7.30
7.35
7.37
7.38
7.42
7.43
7.45
7.47
7.49
7.50
7.52
7.56

8.01
8.08
8.09
8.11
8.11
8.13
8.16
8.19
8.21
8.24
8.27
8.32
8.34
8.35
8.38
8.40
8.44

8.16
8.18X
8.19X
8.24
8.25
8.26
8.30
8.35
8.37
8.38
8.42
8.43
8.45
8.47
8.49
8.50
8.52
8.56

9.01
9.08
9.09
9.11
9.11
9.13
9.16
9.19
9.21
9.24
9.27
9.32
9.34
9.35
9.38
9.40

9.41

9.42
9.46
9.52
9.56
9.57
9.58

10.00
10.01
10.06

9.16
9.18X
9.19X
9.24
9.25
9.26
9.30
9.35
9.37
9.38
9.42
9.43
9.45
9.47
9.49
9.50
9.52
9.56

10.01
10.08
10.09
10.11
10.11
10.13
10.16
10.19
10.21
10.24
10.27
10.32
10.34
10.35
10.38
10.40
10.44

10.16
1018X
1019X

10.24
10.25
10.26
10.30
10.35
10.37
10.38
10.42
10.43
10.45
10.47
10.49
10.50
10.52
10.56

11.01
11.08
11.09
11.11
11.11
11.13
11.16
11.19
11.21
11.24
11.27
11.32
11.34
11.35
11.38
11.40

11.41

11.42
11.46
11.52
11.56
11.57
11.58
12.00
12.01
12.06

11.16
1118X
1119X

11.24
11.25
11.26
11.30
11.35
11.37
11.38
11.42
11.43
11.45
11.47
11.49
11.50
11.52
11.56

12.01
12.08
12.09
12.11
12.11
12.13
12.16
12.19
12.21
12.24
12.27
12.32
12.34
12.35
12.38
12.40
12.44

12.16
1218X
1219X

12.24
12.25
12.26
12.30
12.35
12.37
12.38
12.42
12.43
12.45
12.47
12.49
12.50
12.52
12.56

13.01
13.08
13.09
13.11
13.11
13.13
13.16
13.19
13.21
13.24
13.27
13.32
13.34
13.35
13.38
13.40

13.41

13.42
13.46
13.52
13.56
13.57
13.58
14.00
14.01
14.06

r0 = nur in den Nächten Freitag/Samstag,
Samstag/Sonntag und vor Feiertagen;
nicht Nächte 24./25.12., 25./26.12.,
31.12./01.01.
only nights Friday/Saturday,
Saturday/Sunday and before public
holidays, not nights 24./25.12.,
25./26.12., 31.12./01.01.

X = Halt nur zum Einsteigen
Stop for boarding only

valid from

On 24 and 31 December, Saturday service.

Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag / Saturday

qa qa qa qa qa qa q0 r0 r0
Meckenheim (Rheinl) Bahnhof
- Wormersdorfer Straße
- Seniorenhaus
Gelsdorf Dreieck B
- Kirche B
- Feuerwehr B
- Gewerbegebiet A
Kalenborn (b Altenahr) Kalenborner Höhe B
- Spielplatz A
- Kalenborner Höhe A
Altenahr Oberer Roßberg B
- Roßberg B
- Rathaus B
- Bahnhof/Friedhof B
Altenburg Campingplatz A
- Kapelle B
Kreuzberg Bahnhofstraße A
Ahrbrück Pützfelder Märkte B
- Schule A
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Am Katzberg B
Hönningen (Ahr) In den Weidenhecken B
- Friedhof B
- Kirche B
Liers Dorfplatz A
Dümpelfeld Bundesstraße B
Niederadenau Kirche B
Leimbach (b Adenau) Gartenstraße A
Adenau Alter Bahnhof B
- Markt D an
- Markt D ab
- Hocheifelhalle B
- Schulzentrum E
- Buttermarkt B
- Im Broel B
- Trierer Straße B
Breidscheid Brunnenstraße A
- Brunnenstraße B
Quiddelbach Kirche B
Nürburg Nürburgring Congress Hotel A
Müllenbach (b Adenau) Oberdorf B
- Kindergarten B
Rothenbach Abzw.
Zermüllen Bachstraße
Kelberg Bergstraße
- Busbahnhof

13.16
1318X
1319X

13.24
13.25
13.26
13.30
13.35
13.37
13.38
13.42
13.43
13.45
13.47
13.49
13.50
13.52
13.56

14.01
14.08
14.09
14.11
14.11
14.13
14.16
14.19
14.21
14.24
14.27
14.32
14.34
14.35
14.38
14.40
14.44

14.16
1418X
1419X

14.24
14.25
14.26
14.30
14.35
14.37
14.38
14.42
14.43
14.45
14.47
14.49
14.50
14.52
14.56

15.01
15.08
15.09
15.11
15.11
15.13
15.16
15.19
15.21
15.24
15.27
15.32
15.34
15.35
15.38
15.40

15.41

15.42
15.46
15.52
15.56
15.57
15.58
16.00
16.01
16.06

15.16
1518X
1519X

15.24
15.25
15.26
15.30
15.35
15.37
15.38
15.42
15.43
15.45
15.47
15.49
15.50
15.52
15.56

16.01
16.08
16.09
16.11
16.11
16.13
16.16
16.19
16.21
16.24
16.27
16.32
16.34
16.35
16.38
16.40
16.44

16.16
1618X
1619X

16.24
16.25
16.26
16.30
16.35
16.37
16.38
16.42
16.43
16.45
16.47
16.49
16.50
16.52
16.56

17.01
17.08
17.09
17.11
17.11
17.13
17.16
17.19
17.21
17.24
17.27
17.32
17.34
17.35
17.38
17.40

17.41

17.42
17.46
17.52
17.56
17.57
17.58
18.00
18.01
18.06

17.16
1718X
1719X

17.24
17.25
17.26
17.30
17.35
17.37
17.38
17.42
17.43
17.45
17.47
17.49
17.50
17.52
17.56

18.01
18.08
18.09
18.11
18.11
18.13
18.16
18.19
18.21
18.24
18.27
18.32
18.34
18.35
18.38
18.40
18.44

18.16
1818X
1819X

18.24
18.25
18.26
18.30
18.35
18.37
18.38
18.42
18.43
18.45
18.47
18.49
18.50
18.52
18.56

19.01
19.08
19.09
19.11
19.11
19.13
19.16
19.19
19.21
19.24
19.27
19.32
19.34
19.35
19.38
19.40

19.41

19.42
19.46
19.52
19.56
19.57
19.58
20.00
20.01
20.06

19.16
1918X
1919X

19.24
19.25
19.26
19.30
19.35
19.37
19.38
19.42
19.43
19.45
19.47
19.49
19.50
19.52
19.56

20.01
20.08
20.09
20.11
20.11
20.13
20.16
20.19
20.21
20.24
20.27
20.32
20.34
20.35
20.38
20.40
20.44

20.16
2018X
2019X

20.24
20.25
20.26
20.30
20.35
20.37
20.38
20.42
20.43
20.45
20.47
20.49
20.50
20.52
20.56

21.01
21.08
21.09
21.11
21.11
21.13
21.16
21.19
21.21
21.24
21.27
21.31
21.31
21.32

21.33
21.37

21.16
2118X
2119X

21.24
21.25
21.26
21.30
21.35
21.37
21.38
21.42
21.43
21.45
21.47
21.49
21.50
21.52
21.56

22.01
22.08
22.09
22.11
22.11
22.13
22.16
22.19
22.21
22.24
22.27
22.31
22.31
22.32

22.33
22.37

22.16
2218X
2219X

22.24
22.25
22.26
22.30
22.35
22.37
22.38
22.42
22.43
22.45
22.47
22.49
22.50
22.52
22.56

23.01
23.08
23.09
23.11
23.11
23.13
23.16
23.19
23.21
23.24
23.27
23.31
23.31
23.32

23.33
23.37

23.16
2318X
2319X

23.24
23.25
23.26
23.30
23.35
23.37
23.38
23.42
23.43
23.45
23.47
23.49
23.50
23.52
23.56

0.01
0.08
0.09
0.11
0.11
0.13
0.16
0.19
0.21
0.24
0.27
0.31
0.31
0.32

0.33
0.37

0.16
0.18X
0.19X
0.24
0.25
0.26
0.30
0.35
0.37
0.38
0.42
0.43
0.45
0.47
0.49
0.50
0.52
0.56

1.01
1.08
1.09
1.11
1.11
1.13
1.16
1.19
1.21
1.24
1.27
1.31
1.31
1.32

1.33
1.37

1.16
1.18X
1.19X
1.24
1.25
1.26
1.30
1.35
1.37
1.38
1.42
1.43
1.45
1.47
1.49
1.50
1.52
1.56

2.01
2.08
2.09
2.11
2.11
2.13
2.16
2.19
2.21
2.24
2.27
2.31
2.31
2.32

2.33
2.37

qa = nicht am 24.12.
not on 24.12.

q0 = nicht am 24. und 31.12.
not on 24. and 31.12.

r0 = nur in den Nächten Freitag/Samstag,
Samstag/Sonntag und vor Feiertagen;
nicht Nächte 24./25.12., 25./26.12.,
31.12./01.01.
only nights Friday/Saturday,
Saturday/Sunday and before public
holidays, not nights 24./25.12.,
25./26.12., 31.12./01.01.

X = Halt nur zum Einsteigen
Stop for boarding only

On 24 and 31 December, Saturday service.

Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

valid from

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Sonn- & Feiertag / Sundays & public holidays

r0 r0
Meckenheim (Rheinl) Bahnhof
- Wormersdorfer Straße
- Seniorenhaus
Gelsdorf Dreieck B
- Kirche B
- Feuerwehr B
- Gewerbegebiet A
Kalenborn (b Altenahr) Kalenborner Höhe B
- Spielplatz A
- Kalenborner Höhe A
Altenahr Oberer Roßberg B
- Roßberg B
- Rathaus B
- Bahnhof/Friedhof B
Altenburg Campingplatz A
- Kapelle B
Kreuzberg Bahnhofstraße A
Ahrbrück Pützfelder Märkte B
- Schule A
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Am Katzberg B
Hönningen (Ahr) In den Weidenhecken B
- Friedhof B
- Kirche B
Liers Dorfplatz A
Dümpelfeld Bundesstraße B
Niederadenau Kirche B
Leimbach (b Adenau) Gartenstraße A
Adenau Alter Bahnhof B
- Markt D an
- Markt D ab
- Hocheifelhalle B
- Schulzentrum E
- Buttermarkt B
- Im Broel B
- Trierer Straße B
Breidscheid Brunnenstraße A
- Brunnenstraße B
Quiddelbach Kirche B
Nürburg Nürburgring Congress Hotel A
Müllenbach (b Adenau) Oberdorf B
- Kindergarten B
Rothenbach Abzw.
Zermüllen Bachstraße
Kelberg Bergstraße
- Busbahnhof

8.08
8.09
8.11
8.11
8.13
8.16
8.19
8.21
8.24
8.27
8.31
8.31
8.32

8.33
8.37

8.16
8.18X
8.19X
8.24
8.25
8.26
8.30
8.35
8.37
8.38
8.42
8.43
8.45
8.47
8.49
8.50
8.52
8.56

9.01
9.08
9.09
9.11
9.11
9.13
9.16
9.19
9.21
9.24
9.27
9.32
9.34
9.35
9.38
9.40

9.41

9.42
9.46
9.52
9.56
9.57
9.58

10.00
10.01
10.06

9.16
9.18X
9.19X
9.24
9.25
9.26
9.30
9.35
9.37
9.38
9.42
9.43
9.45
9.47
9.49
9.50
9.52
9.56

10.01
10.08
10.09
10.11
10.11
10.13
10.16
10.19
10.21
10.24
10.27
10.32
10.34
10.35
10.38
10.40
10.44

10.16
1018X
1019X

10.24
10.25
10.26
10.30
10.35
10.37
10.38
10.42
10.43
10.45
10.47
10.49
10.50
10.52
10.56

11.01
11.08
11.09
11.11
11.11
11.13
11.16
11.19
11.21
11.24
11.27
11.32
11.34
11.35
11.38
11.40

11.41

11.42
11.46
11.52
11.56
11.57
11.58
12.00
12.01
12.06

11.16
1118X
1119X

11.24
11.25
11.26
11.30
11.35
11.37
11.38
11.42
11.43
11.45
11.47
11.49
11.50
11.52
11.56

12.01
12.08
12.09
12.11
12.11
12.13
12.16
12.19
12.21
12.24
12.27
12.32
12.34
12.35
12.38
12.40
12.44

12.16
1218X
1219X

12.24
12.25
12.26
12.30
12.35
12.37
12.38
12.42
12.43
12.45
12.47
12.49
12.50
12.52
12.56

13.01
13.08
13.09
13.11
13.11
13.13
13.16
13.19
13.21
13.24
13.27
13.32
13.34
13.35
13.38
13.40

13.41

13.42
13.46
13.52
13.56
13.57
13.58
14.00
14.01
14.06

13.16
1318X
1319X

13.24
13.25
13.26
13.30
13.35
13.37
13.38
13.42
13.43
13.45
13.47
13.49
13.50
13.52
13.56

14.01
14.08
14.09
14.11
14.11
14.13
14.16
14.19
14.21
14.24
14.27
14.32
14.34
14.35
14.38
14.40
14.44

14.16
1418X
1419X

14.24
14.25
14.26
14.30
14.35
14.37
14.38
14.42
14.43
14.45
14.47
14.49
14.50
14.52
14.56

15.01
15.08
15.09
15.11
15.11
15.13
15.16
15.19
15.21
15.24
15.27
15.32
15.34
15.35
15.38
15.40

15.41

15.42
15.46
15.52
15.56
15.57
15.58
16.00
16.01
16.06

15.16
1518X
1519X

15.24
15.25
15.26
15.30
15.35
15.37
15.38
15.42
15.43
15.45
15.47
15.49
15.50
15.52
15.56

16.01
16.08
16.09
16.11
16.11
16.13
16.16
16.19
16.21
16.24
16.27
16.32
16.34
16.35
16.38
16.40
16.44

16.16
1618X
1619X

16.24
16.25
16.26
16.30
16.35
16.37
16.38
16.42
16.43
16.45
16.47
16.49
16.50
16.52
16.56

17.01
17.08
17.09
17.11
17.11
17.13
17.16
17.19
17.21
17.24
17.27
17.32
17.34
17.35
17.38
17.40

17.41

17.42
17.46
17.52
17.56
17.57
17.58
18.00
18.01
18.06

17.16
1718X
1719X

17.24
17.25
17.26
17.30
17.35
17.37
17.38
17.42
17.43
17.45
17.47
17.49
17.50
17.52
17.56

18.01
18.08
18.09
18.11
18.11
18.13
18.16
18.19
18.21
18.24
18.27
18.32
18.34
18.35
18.38
18.40
18.44

18.16
1818X
1819X

18.24
18.25
18.26
18.30
18.35
18.37
18.38
18.42
18.43
18.45
18.47
18.49
18.50
18.52
18.56

19.01
19.08
19.09
19.11
19.11
19.13
19.16
19.19
19.21
19.24
19.27
19.32
19.34
19.35
19.38
19.40

19.41

19.42
19.46
19.52
19.56
19.57
19.58
20.00
20.01
20.06

19.16
1918X
1919X

19.24
19.25
19.26
19.30
19.35
19.37
19.38
19.42
19.43
19.45
19.47
19.49
19.50
19.52
19.56

20.01
20.08
20.09
20.11
20.11
20.13
20.16
20.19
20.21
20.24
20.27
20.32
20.34
20.35
20.38
20.40
20.44

20.16
2018X
2019X

20.24
20.25
20.26
20.30
20.35
20.37
20.38
20.42
20.43
20.45
20.47
20.49
20.50
20.52
20.56

21.01
21.08
21.09
21.11
21.11
21.13
21.16
21.19
21.21
21.24
21.27
21.31
21.31
21.32

21.33
21.37

21.16
2118X
2119X

21.24
21.25
21.26
21.30
21.35
21.37
21.38
21.42
21.43
21.45
21.47
21.49
21.50
21.52
21.56

22.01
22.08
22.09
22.11
22.11
22.13
22.16
22.19
22.21
22.24
22.27
22.31
22.31
22.32

22.33
22.37

22.16
2218X
2219X

22.24
22.25
22.26
22.30
22.35
22.37
22.38
22.42
22.43
22.45
22.47
22.49
22.50
22.52
22.56

23.01
23.08
23.09
23.11
23.11
23.13
23.16
23.19
23.21
23.24
23.27
23.31
23.31
23.32

23.33
23.37

23.16
2318X
2319X

23.24
23.25
23.26
23.30
23.35
23.37
23.38
23.42
23.43
23.45
23.47
23.49
23.50
23.52
23.56

0.01
0.08
0.09
0.11
0.11
0.13
0.16
0.19
0.21
0.24
0.27
0.31
0.31
0.32

0.33
0.37

0.16
0.18X
0.19X
0.24
0.25
0.26
0.30
0.35
0.37
0.38
0.42
0.43
0.45
0.47
0.49
0.50
0.52
0.56

1.01
1.08
1.09
1.11
1.11
1.13
1.16
1.19
1.21
1.24
1.27
1.31
1.31
1.32

1.33
1.37

1.16
1.18X
1.19X
1.24
1.25
1.26
1.30
1.35
1.37
1.38
1.42
1.43
1.45
1.47
1.49
1.50
1.52
1.56

2.01
2.08
2.09
2.11
2.11
2.13
2.16
2.19
2.21
2.24
2.27
2.31
2.31
2.32

2.33
2.37

r0 = nur in den Nächten Freitag/Samstag,
Samstag/Sonntag und vor Feiertagen;
nicht Nächte 24./25.12., 25./26.12.,
31.12./01.01.
only nights Friday/Saturday,
Saturday/Sunday and before public
holidays, not nights 24./25.12.,
25./26.12., 31.12./01.01.

X = Halt nur zum Einsteigen
Stop for boarding only

valid from

B860

➜RegioBus:
Meckenheim - Gelsdorf - Altenahr - Ahrbrück - Adenau - Kelberg V

Verkehrsbetriebe Mittelrhein
Tel. +49 (0)2633 2009600

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026
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X
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X
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X
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X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

S
school days

y-vS

Monday to Thursday only school days

F
school holidays

X
Stop for boarding only

Y
Stop for alighting only

valid from

B860

➜RegioBus:
Meckenheim - Gelsdorf - Altenahr - Ahrbrück - Adenau - Kelberg V

Verkehrsbetriebe Mittelrhein
Tel. +49 (0)2633 2009600

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026
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X

Y

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

Y
Y
Y

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

S
school days

y-vS

Monday to Thursday only school days

F
school holidays

X
Stop for boarding only

Y
Stop for alighting only

Betreiber

TASCHENFAHRPLAN

Besser Bus&Bahn

Besser Bus&Bahn

TASCHENFAHRPLAN

860

RegioBus
Kelberg

Adenau

Ahrbrück

Altenahr

Gelsdorf

Meckenheim

gültig ab 14.12.2025

gültig ab 14.12.2025

2026

2026
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